
PANEVĖŽIO LOPŠELIS-DARŽELIS ,,ŽILVITIS“ 
190418356, Dainavos g.13, Panevėžys 

2023 M. GRUODŽIO 31 D. BIUDŽETO VYKDYMO ATASKAITŲ 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

Vadovaujantis 2008 m. gruodžio 31 d. Lietuvos Respublikos finansų ministro įsakymu 

Nr.1K-465 ir vėlesniais pakeitimais, Panevėžio miesto savivaldybės tarybos 2011 m. rugsėjo 29 

d. Nr. 1-9-3 sprendimu ir vėlesniais pakeitimais, reglamentuojančiu tarpinių biudžeto ir finansinių 

ataskaitų formų teikimą, Panevėžio lopšelis-darželis „Žilvitis“ teikia 2023 m. gruodžio 31 d. 

biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinį, kurį sudaro:  

1. Biudžeto išlaidų sąmatų vykdymo ataskaitos (forma Nr.2)  

2. Mokėtinų sumų ataskaita (9 priedas). 

3. Aiškinamasis raštas.  

 

Praėjusiais metais nepanaudoto pinigų likučio, kuris ataskaitiniais metais būtų įskaitytas kaip 

gauti asignavimai, darželyje nebuvo. 

2023 m. gruodžio 31 d. biudžeto sąskaitoje buvo 0,00 eurų likutis. 

Specialiųjų lėšų plane buvo numatyta surinkti 95700,00 eurų. Surinkta 94818,52 eurų, 

pervesta į savivaldybės biudžetą 94524,10 eurų. Negrąžinti iš biudžeto asignavimai spec. lėšų 

buvo 7369,86 eurų. Spec. lėšų likutis gruodžio 31 d. buvo 0,00 eurų. 

 

Darželio kreditorinis įsiskolinimas 2023 m. gruodžio 31 d. buvo 1836,84  eurai. Iš jų: 

         1.Už prekes ir paslaugas 1836,84 eurų. 

Visi įsiskolinimai susidarė per gruodžio mėnesį ir jie bus padengti sekantį  mėnesį,  gavus 

finansavimą. 

2023 m. gruodžio 31 d.  liko nepanaudotų asignavimų: 

Lėšos Nepanaudoti asignavimai (tūkst.) Asignavimų nepanaudojimo priežastis 

14542 0,7  Mokinių registre nurodant ugdymo programą, 

buvo klaidingai įvesti duomenys.  

Vietoj priešmokyklinio ugdymo programos 

nurodyta pagrindinio ugdymo programa. 

Todėl liko nepanaudoti asignavimai 676,00 

eurų, kuriuos reikia grąžinti biudžetui. 

151 0,8 Komunalinių paslaugų išlaidos dėl šiltesnio oro 

lapkričio ir gruodžio mėnesiais buvo mažesnės 

nei planuota. 

30 8,5 Mitybos išlaidos buvo mažesnės nei planuota, 

prekių ir paslaugų pirkimas atidėtas kitiems 

metams. 

 

Iš viso: 

 

10,00 

 

 



Sprendimų dėl teisinių ginčų nebuvo.  

          Darželis neturi išlaidų, įgyvendinant Europos Sąjungos fondų ir kitų tarptautinių 

organizacijų finansinės paramos lėšomis bendrai finansuojamus projektus, apmokėtų iš valstybės 

biudžeto lėšų neplanuotoms, netinkamoms finansuoti iš ES fondų ir kitos tarptautinės finansinės 

paramos išlaidoms padengti. 

Darželis  neturi finansinės nuomos ir pirkimo išsimokėtinai įsipareigojimų. 

 

 

Direktorė                  Lina Budreikaitė 

 

 

Ikimokyklinio ugdymo įstaigų apskaitos skyriaus vadovė         Kristina Andrikonytė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Parengė: Apskaitos specialistė Ramunė Žerpnickienė, tel.+370640 01107 


